
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO - SETTORE ATTUAZIONE 
OPERE IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.1.0.-34

L'anno 2020 il giorno 23 del mese di Giugno il sottoscritto Valcalda Roberto in qualita' di  
dirigente  di  Settore  Attuazione  Opere  Idrauliche,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA FINANZIATO CON RISORSE F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 “Lavori di demolizione dell’edificio B e primi interventi di 
sitemazione  idraulica  del  tratto  tombinato  del  Rio  Lagaccio  all’interno  del  compendio 
demaniale della ex Caserma Gavoglio sita in via del Lagaccio 41 nel Comune di Genova”.
Affidamento dell’incarico professionale per Assistenza archeologica agli scavi, ex art. 31 
comma 8 e art. 157 comma 2 del D.Lgs. 50/2016.
(C.U.P. B34C17000080001– CIG: Z612CFA6BB - MOGE: 20045)

Adottata il 23/06/2020
Esecutiva dal 26/06/2020

23/06/2020 VALCALDA ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO - SETTORE ATTUAZIONE OPERE 
IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.1.0.-34

OGGETTO  PATTO  PER  LA  CITTA’  DI  GENOVA  FINANZIATO  CON  RISORSE  F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 “Lavori  di  demolizione  dell’edificio  B e  primi  interventi  di 
sitemazione idraulica del tratto tombinato del Rio Lagaccio all’interno del compendio demaniale 
della ex Caserma Gavoglio sita in via del Lagaccio 41 nel Comune di Genova”.
Affidamento dell’incarico professionale per Assistenza archeologica agli scavi, ex art. 31 comma 8 
e art. 157 comma 2 del D.Lgs. 50/2016.
(C.U.P. B34C17000080001– CIG: Z612CFA6BB - MOGE: 20045)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

-  con D.D. N. 2018-183.0.0.-38, esecutiva dal 12/04/2018, è stato affidato il progetto definitivo ed 
esecutivo per le opere in oggetto all’R.T.P. composto dall’Ing. Luca De Falco, Ing Tito Sciaccalu-
ga, Studio di Geologia Balbi e Muzio;

-  con D.D. n. 2018-118.0.0.-114, esecutiva il 27/11/2018, la Direzione Urbanistica ha concluso l’i-
ter di Conferenza dei Servizi decisoria di cui all’articolo 14 – comma 2 – della legge 241/90 e 
s.m.i. in modalità simultanea sincrona, approvando il progetto definitivo in oggetto;

-  in tale dispositivo non  è stata recepita alcuna indicazione dalla Soprintendenza Archeologica del-
le Belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Genova e le province di Imperia, La Spezia 
e Savona;

-  con nota Prot. N. PG 433829 del 14/12/2018 l’R.T.P. affidatario ha consegnato agli Uffici della 
scrivente Direzione gli elaborati del progetto esecutivo;

-  con nota  Prot. N. PG 433795 del 18/12/2018 la Soprintendenza ha richiesto integrazioni della 
progettazione esecutiva, “al fine di pianificare le attività di controllo archeologico in corso d’opera 
ed escludere possibili interferenze e danni di beni tutelati”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- tale progetto è stato verificato con Verbale Prot. N. NP/2018/2252 del 20/12/2018 e validato dal 
RUP con Verbale avente nota Prot. N. NP/2018/2253 del 20/12/2018;

-  con D.D. N. 2019-183.1.0.-13, esecutiva dal 12/06/2019 sono stati affidati definitivamente all’Im-
presa Mazzei Salvatore s.r.l. i lavori di “demolizione dell’edificio B e primi interventi di sistema-
zione idraulica del tratto tombinato del Rio Lagaccio all’interno del compendio demaniale della ex 
Caserma Gavoglio, in via del Lagaccio 41 nel Comune di Genova”;

Considerato che:

-  si rende necessario provvedere alla nomina di un tecnico archeologo per garantire l’assistenza ar-
cheologica durante le operazioni di scavo necessarie per lo svolgimento dei lavori di adeguamento 
di cui in oggetto;

-  è stato stimato l’importo necessario per provvedere all’affidamento di incarico a professionista 
esterno, sulla scorta del Tariffario Nazionale dell’associazione nazionale archeologi professionali, 
stimando la durata dell’incarico di 360 ore e pertanto, in Euro 14.348,88 oltre contributi previden-
ziali, pari al 4% ed IVA 22%, come da calcolo analitico allegato quale parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento; 

- con D.D. n. 2020-183.1.0.-.28 del 27/05/2020, esecutiva dal 01/06/2020, è stata avviata la 
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016, pre-
via consultazione di n. 3 operatori  economici,  mediante Richiesta di offerta (RDO) sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per l’affidamento dell’incarico professionale 
per assistenza archeologica agli scavi nell’ambito dell’appalto denominato “Lavori di demolizione 
dell’edificio B e primi interventi di sitemazione idraulica del tratto tombinato del Rio Lagaccio al-
l’interno del compendio demaniale della ex Caserma Gavoglio sita in via del Lagaccio 41 nel Co-
mune di Genova”;

- la scelta del contraente è stata disposta con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 
95, comma 4, lettere b) e c), D.lgs. n. 50/2016;

- sulla piattaforma MEPA, in data 04/06/2020, si è provveduto alla predisposizione della al-
legata richiesta n. 2581409, Bando “Lavori di Manutenzione – opere specializzate – OS25 – scavi 
archeo-logici”, per un importo a base di gara di Euro 14.922,84 (di cui Euro 14.348,88 per corri-
spettivo, oltre contributi previdenziali 4% pari ad Euro 573.96), invitando i seguenti soggetti:

•  Aran Progetti srl di Genova (P.I. 03124770103)

•  Archeol. Rossi Francesca di Firenze (P.I. 05514480481)

•  Viarengo e Tiscornia snc di Chiavari (P.I. 00183020999)

Considerato che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine assegnato 
del 18 giugno 2020 alle ore 12.00, di un’unica offerta, così come risulta dal documento “Riepilogo 
delle attività di Esame delle Offerte ricevute” generato dalla piattaforma MePA allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante, dal quale risulta che l’offerta presenta da Aran Progetti srl è 
pari ad Euro 9.839,23 – oltre IVA 22%;

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico professionale per l’assistenza archeologica agli sca-
vi nell’ambito dei “Lavori di demolizione dell’edificio B e primi interventi di sistemazione idraulica 
del tratto tombinato del Rio Lagaccio all’interno del compendio demaniale della ex Caserma Gavo-
glio sita in via del Lagaccio 41 nel Comune di Genova” alla Soc. ARAN PROGETTI SRL, quale 
miglior offerente, per un importo contrattuale di Euro 9.839,23 - compresi contributi previdenziali, 
il tutto oltre IVA 22%, pari ad euro 2.164,63- per un importo complessivo di euro 12.003,86 - che 
trova copertura finanziaria al capitolo 75754, IMPE 2020/8817;

Dato atto che:
 

- la prestazione di cui al presente provvedimento è contraddistinta dai seguenti Codici:
CUP: B34C17000080001– CIG: Z612CFA6BB;

- sono in corso gli accertamenti di legge in ordine alla non sussistenza dei motivi di esclusio-
ne al-lo svolgimento della prestazione in oggetto ai sensi dell’art.80 del D. Lgs. n. 50/2016, e che, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento di cui è caso diverrà efficace 
dopo l’espletamento, con esito positivo, delle suddette verifiche;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

- che l’importo complessivo di € 12.003,86 di cui al presente provvedimento, è finanziato 
con Fondo Pluriennale Vincolato iscritto a Bilancio 2020;

Visti:

- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);
- gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4, 16, 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
- l’art. 1, comma 450, L. 296/2006 s.m.i.;
- la deliberazione del C.C. 26/2/2020, n. 11, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 

stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;
- la deliberazione di G.C. 19/3/2020, n. 61, che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

2020/2022;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1.  Per le motivazioni espresse in premessa, di affidare l’incarico professionale di assistenza ar-
cheologica nell’ambito dei “Lavori di demolizione dell’edificio B e primi interventi di sistema-
zione idraulica del tratto tombinato del Rio Lagaccio all’interno del compendio demaniale della 
ex Caserma Gavoglio sita in via del Lagaccio 41 nel Comune di Genova” mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, esperita attraverso RDO sul 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA),  alla  Soc.  ARAN PROGETTI 
S.R.L. (Cod. Benf.46.998), P.IVA 0312427103, che ha offerto un importo pari ad Euro 9.839,23 
- contributi previdenziali compresi, ed Euro 2.164,63 per IVA 22%, pari a complessivi Euro 
12.003,86 - come da offerta allegata;

2.  Di dare atto che sono in corso le verifiche di legge in merito in ordine alla non sussistenza  
dei motivi di esclusione allo svolgimento della prestazione in oggetto - ai sensi dell’art.80 del D. 
Lgs. n. 50/2016, e che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento di  
cui è caso diverrà efficace dopo l’espletamento, con esito positivo, delle suddette verifiche;

3.  Di dare atto che la spesa di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scorta delle tariffe 
professionali di cui al D.M. 17.06.2016 e dei ribassi offerti, nonché in rapporto all’oggetto del-
l’incarico e all’ammontare delle opere;

4.  Di mandare a prelevare la somma di € 12.003,86  al capitolo 75754, c.d.c. 2223.8.05 “- Idro-
geologico - Manutenzione straordinaria” del Bilancio 2020, crono 2018/293 – PdC 2.2.1.9.10 - 
mediante riduzione dell’IMPE 2020/8817 ed emissione nuovo IMPE 2020/9318;

5.  Di dare atto che l’importo di Euro 12.003,86 è finanziato con il Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto a Bilancio 2020;

6.  Di provvedere a cura della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo – Settore Attuazione 
Opere Idrauliche, agli adempimenti relativi alla stipula del contratto;

7.  Di procedere, a cura della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo, alla liquidazione della 
spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente 
provvedimento e nel rispetto di quanto indicato nel documento “Condizioni particolari del Ser-
vizio”;

8.  Di provvedere, a cura della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo, ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D. Lgs 50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento,  nella sezione 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” nell’ambito della suddetta proce-
dura di gara;

9.  Di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministra-
tivo, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.L.gs 267/2000 (TUEL);

10.  Di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interes-
si ai sensi dell'art. 42 D. Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

11.  Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tu-tela dei dati personali.

Il Dirigente
Dott. Arch. Roberto Valcalda

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.1.0.-34
AD OGGETTO 
PATTO  PER  LA  CITTA’  DI  GENOVA  FINANZIATO  CON  RISORSE  F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 “Lavori  di  demolizione  dell’edificio  B e  primi  interventi  di 
sitemazione idraulica del tratto tombinato del Rio Lagaccio all’interno del compendio demaniale 
della ex Caserma Gavoglio sita in via del Lagaccio 41 nel Comune di Genova”.
Affidamento dell’incarico professionale per Assistenza archeologica agli scavi, ex art. 31 comma 8 
e art. 157 comma 2 del D.Lgs. 50/2016.
(C.U.P. B34C17000080001– CIG: Z612CFA6BB - MOGE: 20045)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

25/06/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Magda Marchese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Euro

A

A1.1
Assistenza archeologica agli scavi in orario di lavoro diurno - 
Archeologo Responsabile / Esecutore - importo orario

37,96€                            

A1.2 Valore per Incarico stimato in 360 ore
13.665,60€                     

A1.3 Spese e Oneri accessori (5% di A1.2) 683,28€                          

A1.4 IMPORTO COMPLESSIVO (A1.2 + A1.3) 14.348,88€                

Onorario Assistenza archeologica agli scavi

COMUNE DI GENOVA 
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

SETTORE ATTUAZIONE OPERE IDRAULICHE

Lavori di demolizione del fabbricato "B" e primi 
interventi di sistemazione idraulica del tratto 

tombinato del rio Lagaccio all'interno del compendio 
demaniale della ex Caserma Gavoglio (MOGE 20045)



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2581409

Descrizione RDO: Assistenza archeologica in corso
d’opera nell’ambito dell’appalto

denominato “Lavori di demolizione
del fabbricato “B” e primi interventi
di sistemazione idraulica del tratto

tombinato del Rio Lagaccio
all’interno del compendio demaniale
della ex Caserma Gavoglio, in via
del Lagaccio 41, nel Comune di

Genova”

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante ROBERTO VALCALDA

Soggetto stipulante Nome: ROBERTO VALCALDA
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA 0FQVUM

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

ARCH. VALCALDA ROBERTO

Inizio presentazione offerte: 04/06/2020 10:06

Termine ultimo presentazione
offerte:

18/06/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

11/06/2020 12:00

Data Limite stipula contratto 04/10/2020 12:00

1/6

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:06 Pagina 1 di 6



(Limite validità offerta del
Fornitore)

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

18/10/2020 12:00

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Opere
Specializzate/OS25

Numero fornitori invitati: 3

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Assistenza archeologica
nell’ambito dei “Lavori di

demolizione del fabbricato “B” e
primi interventi di sistemazione
idraulica del tratto tombinato del

Rio Lagaccio all’interno del
compendio demaniale della ex

Caserma Gavoglio.

CIG Z612CFA6BB

CUP B34C17000080001

Formula di calcolo del
punteggio economico

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via di francia 3Genova - 16149
(GE)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 0FQVUM . Aliquote:

secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

14922,84000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica OS25 - Scavi archeologici

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

2/6

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:06 Pagina 2 di 6



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Prezzo dell'appalto
(esclusi oneri non
soggetti a ribasso)

Economico Valore
minimo

ammesso

0

2 Costi della
manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

Economico Valore
minimo

ammesso

0

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

CALCOLO
CORRISPETTIVO

Assistenza
archeologica

nell’ambito dei “Lavori
di demolizione del

fabbricato “B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del tratto
tombinato del Rio

Lagaccio all’interno
del compendio

demaniale della ex
Caserma Gavoglio.

Onorario.pdf
(537KB)

DETERMINA A
CONTRARRE

Assistenza
archeologica

nell’ambito dei “Lavori
di demolizione del

fabbricato “B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del tratto
tombinato del Rio

Lagaccio all’interno
del compendio

demaniale della ex
Caserma Gavoglio.

Dd28 Det A
Contrarre

Archeologo
Gavoglio.pdf

(1MB)

DISCIPLINARE
INCARICO

Assistenza
archeologica

nell’ambito dei “Lavori
di demolizione del

fabbricato “B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del tratto
tombinato del Rio

Lagaccio all’interno
del compendio

Disciplinare
Archeologo.pdf

(731KB)

3/6

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:06 Pagina 3 di 6



demaniale della ex
Caserma Gavoglio.

INFORMATIVA DATI
PERSONALI

Assistenza
archeologica

nell’ambito dei “Lavori
di demolizione del

fabbricato “B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del tratto
tombinato del Rio

Lagaccio all’interno
del compendio

demaniale della ex
Caserma Gavoglio.

Informativa Ex
Art13 Gdpr I
Rev01.pdf
(436KB)

RELAZIONE
ILLUSTRATIVA

Assistenza
archeologica

nell’ambito dei “Lavori
di demolizione del

fabbricato “B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del tratto
tombinato del Rio

Lagaccio all’interno
del compendio

demaniale della ex
Caserma Gavoglio.

R02 Relazione
Tecnica

Illustrativa Del
Progetto.pdf

(2MB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

AUTOCERTIFICAZIONE Assistenza
archeologica
nell’ambito

dei “Lavori di
demolizione

del
fabbricato
“B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del

tratto
tombinato

del Rio
Lagaccio

all’interno del

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

4/6

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:06 Pagina 4 di 6



compendio
demaniale
della ex

Caserma
Gavoglio.

DGUE Assistenza
archeologica
nell’ambito

dei “Lavori di
demolizione

del
fabbricato
“B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del

tratto
tombinato

del Rio
Lagaccio

all’interno del
compendio
demaniale
della ex

Caserma
Gavoglio.

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Assistenza
archeologica
nell’ambito

dei “Lavori di
demolizione

del
fabbricato
“B” e primi
interventi di

sistemazione
idraulica del

tratto
tombinato

del Rio
Lagaccio

all’interno del
compendio
demaniale
della ex

Caserma
Gavoglio.

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

5/6

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:06 Pagina 5 di 6



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 ARAN
PROGETTI

SRL

03124270103 03124270103 GENOVA(GE) LIGURIA SCELTO

2 Rossi
Francesca

05514480481RSSFNC72A69G687C FIRENZE(FI) TOSCANA SCELTO

3 VIARENGO
E

TISCORNIA
SNC

00183020999 02391930100 CHIAVARI(GE) LIGURIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

6/6

Data Creazione Documento: 04/06/2020 10:06 Pagina 6 di 6



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2581409
Descrizione RDO: Assistenza archeologica in corso

d’opera nell’ambito dell’appalto
denominato “Lavori di demolizione
del fabbricato “B” e primi interventi
di sistemazione idraulica del tratto

tombinato del Rio Lagaccio
all’interno del compendio demaniale
della ex Caserma Gavoglio, in via
del Lagaccio 41, nel Comune di

Genova”
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Formulazione dell'offerta

economica:
Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante ROBERTO VALCALDA

Soggetto stipulante Nome: ROBERTO VALCALDA
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA
Codice univoco ufficio - IPA 0FQVUM

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 04/06/2020 10:06

1/4

Data Creazione Documento: 22/06/2020 11:31 Pagina 1 di 4



Termine ultimo presentazione
offerte:

18/06/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

11/06/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
04/10/2020 12:00

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

18/10/2020 12:00

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Opere
Specializzate/OS25

Lotto esaminato: 1 Assistenza archeologica nell’ambito dei “Lavori di
demolizione del fabbricato “B” e primi interventi di sistemazione

idraulica del tratto tombinato del Rio Lagaccio all’interno del compendio
demaniale della ex Caserma Gavoglio.

CIG Z612CFA6BB
CUP B34C17000080001

Oggetto di Fornitura 1 OS25 - Scavi archeologici/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
14922,84000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 ARAN PROGETTI

SRL
Singola 0312427010312/06/2020

15:37

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
22/06/2020 08:51:17 22/06/2020

08:55:06

2/4

Data Creazione Documento: 22/06/2020 11:31 Pagina 2 di 4



Non esistono Richieste Amministrative di Gara

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente DGUE AUTOCERTIFICAZIONE
Valutazione Note Valutazione Note

ARAN PROGETTI
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
22/06/2020 08:55:14 22/06/2020

08:56:45

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
ARAN PROGETTI SRL Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
ARAN PROGETTI SRL 9839,23000000

3/4

Data Creazione Documento: 22/06/2020 11:31 Pagina 3 di 4



Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 22/06/2020 11:31 Pagina 4 di 4


